2023年５月９日

各   位

会 社 名  三洋工業株式会社

代表者名  取締役社長   山岸 茂

     （コード番号：5958   東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役財務部長 園田 崇之

TEL  (03) 5611－3451

業績予想および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年 5 月 11 日に公表いたしました業績予想および配当予想を下記の通り修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

2023年3月期通期連結業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

26,500

百万円

800

百万円

1,100

百万円

750

円 銭

223.14

今回修正予想（B） 28,283 1,756 1,988 1,621 479.48

増減額（B-A） 1,783 956 888 871

増減率（％） 6.7 119.5 80.7 116.1

（ご参考）前期実績

（2022年3月期）
24,533 866 1,084 735 216.88

修正の理由

2023年3月期の通期連結業績予想につきましては、売上高においては軽量壁天井下地材などの販売量が

伸長し、また利益においては販売増による利益増およびコスト削減などの諸施策を実施しました結果、前回

の発表予想を上回る見込みとなりましたので業績予想を修正いたします。

２． 配当予想の修正について

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

（2022年5月11日発表）

円 銭

－

円 銭

35.00

円 銭

－

円 銭

40.00

円 銭

75.00

今回修正予想 － － － 50.00 85.00

当期実績 － 35.00 －

前期実績

（2022年3月期）
－ 35.00 － 35.00 70.00

修正の理由

当社は株主の皆様への利益還元を重要な経営施策の一つと考えており、会社の収支状況を基に、継続的か

つ安定的な配当を行うことを基本方針としております。

上記の方針に基づき、2023年3月期の期末配当予想につきましては、業績予想および財務状況等を総合的

に勘案し、前回予想より10円増配し１株当たり50円に修正することといたしました。

これにより、年間の配当金は中間配当金35円と合わせて１株当たり85円となる予定です。

以  上